PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 33
заседания Конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета Забайкальского края субсидий и грантов в форме субсидий в рамках  мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие»
г. Чита

«25» октября 2018 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Шулимова  Евгения Рафаильевна
	- заместитель министра экономического развития Забайкальского края, председатель Конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета Забайкальского края субсидий и грантов в форме субсидий в рамках  мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие» (далее – Конкурсная комиссия);

	Белова Наталья Васильевна
	- начальник отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	Тарасова Юлия Юрьевна
	- главный специалист-эксперт отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края, секретарь Конкурсной комиссии;

	Члены Конкурсной комиссии:

	Кон Юрий Михайлович

	- председатель Забайкальского регионального отделения общественного объединения малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

	Паршаков Сергей Анатольевич
	- член Общественной палаты Забайкальского края;

	Черняева Наталья Николаевна
	- заместитель управляющего Государственного учреждения - отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Забайкальскому краю.

Всего на заседании присутствовало 5 членов Конкурсной комиссии, что составило 62,5 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Пересмотр результатов решения Конкурсной комиссии принятое Протоколом от 24 октября 2018 года № 32 вскрытия конвертов и рассмотрения заявок на соответствие требованиям конкурсного отбора для предоставления субсидий субъектам малого и среднего  предпринимательства, в целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в рамках реализации государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие», реализующим социальные бизнес-проекты (далее – протокол  № 32).
РЕШЕНИЕ:

1. В связи с представлением ИП Савватеева Олеся Анатольевна заявки, не соответствующей условиям, установленным подпунктом 4 пункта 4521  Порядка, внести в протокол № 32 и приложение к нему следующие изменения:
1.1. Пункт 3 решения Конкурсной комиссии изложить в следующей редакции: «Исключить 8 заявок, не отвечающих требованиям и условиям Порядка (см. Приложение к настоящему Протоколу)».

1.2. Пункт 10 приложения изложить в следующей редакции:
	10
	10
	ИП Савватеева Олеся Анатольевна
	Развитие ЦДР "Умка" в г. Борзя
	г. Борзя
	Исключить
	Шулимова Е.Р.
Белова Н.В.
Кон Ю.М. Черняева Н.Н.

	Исключить

	Председатель Конкурсной комиссии:                                           Е.Р.Шулимова

Заместитель председателя Конкурсной комиссии:                           Н.В.Белова

	Члены Конкурсной комиссии:

Ю.М.Кон

	Н.Н.Черняева

Секретарь Конкурсной комиссии:
 Ю.Ю.Тарасова
8